[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Vereador Celso Reynaldo Campolina Paiva

MOÇÃO Nº_______/2011
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

                               O Vereador que a esta subscreve, requer a Vs.Exas, após os tramites regimentais, que seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, ao Exmo. Sr. Jorge Corrêa Neto, Secretário Municipal de Saúde por iniciar a implantação do Sistema Avançado de Informação na Saúde (SAIS).

Justificativa

O Exmo. Secretário Municipal de Saúde tem demostrado a cada dia seu comprometimento e responsabilidade para com a população Setelagoana, em Setembro de 2010 foi dado início à implantação do SAIS (Sistema Avançado de Informação na Saúde), que pretende ser um marco no atendimento, gerenciamento e efetivação de todos os procedimentos a serem realizados na área de saúde de nosso Município, dando mais agilidade e dignidade a todos os cidadãos.
Sala de Sessões, 04 de Abril de 2011.

Celso Reynaldo Campolina Paiva

Vereador – PT
________________________________________________________________________________

Av. Getúlio Vargas, 111 – sala 302 – Centro – CEP: 35700-046 – Sete Lagoas – MG/Fone: 3779-6321

[image: image1.png]